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HÖGSTA 

FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS 
BESLUT 

 

Dok.Id 186025     
     

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  

Box 2293 

103 17 Stockholm 

Birger Jarls torg 13 08-561 676 00  08-561 678 20 måndag – fredag 

08:00–16:30 

 

E-post: 

hogstaforvaltningsdomstolen@dom.se 

 

 

 Mål nr 

 1054-17 

 

 

meddelat i Stockholm den 26 september 2017 

 

KLAGANDE 
Skatteverket 

171 94 Solna 

 

MOTPARTER 
1. Wallenstam Vindkraft Vettåsen AB, 556791-7710 

2. Åmliden Vindkraft AB, 556785-3337 

 

Ombud för båda: 

AA 

Svensk Vindenergi Ekonomisk förening  

Mäster Samuelsgatan 60  

111 21 Stockholm 

 

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 

Skatterättsnämndens beslut den 8 februari 2017 i ärende dnr 28-16/D 

 

SAKEN  

Förhandsbesked om fastighetsskatt 

 

___________________ 

 

HÖGSTA FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS AVGÖRANDE 

 

Högsta förvaltningsdomstolen undanröjer förhandsbeskedet och avvisar 

ansökningen. 

 

BAKGRUND 

 

Enligt 3 § första stycket d lagen (1984:1052) om statlig fastighetsskatt tas 

fastighetsskatt ut med 0,5 procent av taxeringsvärdet för elproduktionsenhet med 
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undantag för bl.a. elproduktionsenhet som utgörs av taxeringsenhet med 

vindkraftverk. För sådan elproduktionsenhet tas fastighetsskatt enligt första 

stycket f i stället ut med 0,2 procent av taxeringsvärdet.  

 

Av 3 § femte stycket framgår att skillnaden i fastighetsskatt kan utgöra stöd av 

mindre betydelse enligt kommissionens förordning (EU) nr 1407/2013 om 

tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens 

funktionssätt på stöd av mindre betydelse.  

 

Med stöd av mindre betydelse avses enligt förordningen stöd som sammanlagt till 

ett enda företag inte överstiger 200 000 euro under en period av tre beskattningsår. 

Skatteverket har i ett ställningstagande uttalat att den lägre skattesatsen gäller 

under förutsättning att det sammanlagda stödet håller sig inom dessa ramar.   

 

Wallenstam Vindkraft Vettåsen AB och Åmliden Vindkraft AB producerar och 

levererar el från vindkraftverk. För vart och ett av företagen överstiger skillnaden 

i skatt, beräknad enligt den högre respektive den lägre skattesatsen, 200 000 euro 

under beskattningsåren 2014–2016. 

 

I ansökan om förhandsbesked frågade bolagen om 3 § femte stycket lagen om 

statlig fastighetsskatt innebär att fastighetsskatten för beskattningsåret 2016 ska 

beräknas till 0,5 procent av taxeringsvärdet.  

 

Skatterättsnämnden besvarade frågan nekande. 

 

YRKANDEN M.M. 

 

Skatteverket överklagar förhandsbeskedet och yrkar att Högsta förvaltnings-

domstolen besvarar frågan med att fastighetsskatten ska beräknas till 0,5 procent 

av taxeringsvärdet. 

 

Bolagen bestrider bifall till Skatteverkets överklagande. 
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SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Enligt 5 § lagen (1998:189) om förhandsbesked i skattefrågor får, efter ansökan 

av en enskild, förhandsbesked lämnas i en fråga som avser sökandens skatt-

skyldighet eller beskattning om det är av vikt för sökanden eller för en enhetlig 

lagtolkning eller rättstillämpning. 

 

Bolagens fråga gäller vilken skattesats som ska tillämpas vid beräkningen av 

fastighetsskatten för ett visst beskattningsår.  

 

Högsta förvaltningsdomstolen har i HFD 2014 ref. 74 slagit fast att förhands-

beskedsinstitutet är avsett för frågor som har betydelse för att fastställa underlaget 

för att ta ut inkomstskatt men inte för att räkna ut skatten sedan underlaget har  

fastställts. En fråga som enbart rörde beräkningen av den inkomstskatt som en 

enskild skulle betala för ett visst beskattningsår ansågs därför inte kunna prövas 

inom ramen för ett förhandsbesked. Det finns inte anledning att göra någon annan 

bedömning i fråga om fastighetsskatt. Skatterättsnämnden borde därmed inte ha 

prövat ansökningen. Förhandsbeskedet ska därför undanröjas och ansökningen 

avvisas.  

 

 

____________________ ____________________ 

 

 

____________________ ____________________ 

 

 

____________________ 

 

I avgörandet har deltagit justitieråden Eskil Nord, Margit Knutsson, Per Classon, 

Mari Andersson och Leif Gäverth. 

 

Föredragande har varit justitiesekreteraren Ann Linders. 


